ci negotiū tuum. Ich hab dyn sach v̄b geri ht. Officium est vir-  
tutis actio. vñ agens qđ debet agere fecisse d̄r sibi officiū. sicut  
dicitur. Eo obuiā legato officiū gratia; qz sic devo. Grat⁹  
quoqz officiū dicit⁹. Et artes bone suum habent officiū. vt dici-  
mus. hoc est officiū grāmatici. officiū medici. officiū architecti.  
vñan v̄b dynen brieven verston ich das du gesunt bist vñ mich  
nit vñenig sumd fast lich hast. Et litteris ē tuis facile p̄speti ter-  
valere ⁊ nō modo me diligere. s̄z ⁊ rebemēter amare. Qñquidē  
ex litteris tuis intellecti ⁊ tibi bene esse ⁊ me abs te nō solum di-  
ligi. sed etiā rebemēter amari. Lū et litteris tuis facile p̄gnoue-  
rim te ⁊ in columē esse ⁊ me nō vulgariter s̄z etiā mirifice amare.

Nota hic qñ lingua vernacula nostra dicim⁹. vñan. tūc latine ei⁹  
loco potes ponere vñā et bis dictionsib⁹. em⁹ qñqdem cū qñ q̄p-  
pe vñā nāqz qz. S̄z tec qdem signa in ōzone diuerso ordine locat⁹.  
Nam illa dictio em⁹ nūqz p̄ponit⁹. s̄z sp̄ in secundo vel tertio ordie  
locat. vt ego em⁹. et bis em⁹. S̄z nā qñquidē ⁊ qñ p̄ponunt⁹. Sed  
neqz qñqz p̄ponit⁹ qñqz postponit⁹. In p̄mis p̄siderāda ē tec re-  
gula. q̄ ea que p̄ verbum p̄iunctiu vel alteri⁹ mōi ⁊ p̄iunctionē  
q̄ vel vt dicunt lōge elegatiū sine q̄: p̄ infinitiuā dicunt. vt scio  
te legere. Ich v̄reiß das du liseſt. ⁊ nō scio q̄ tu legas. scio ma-  
gistrū venisse. ⁊ nō scio q̄ mag⁹ venit. Certū est te dñm lequi non  
posse. ⁊ nō certū est q̄ tu nō poteris seq̄ dñm tuu⁹. Es ist gervis⁹  
Certū ē das du vñne terrē mit folgē magist⁹. Nota q̄ certū est idem si-  
gnificat qđ manusstū est. aut exploratū est. Es ist gervis⁹. vt hic  
cepim⁹. Aliqñ. i. deliberaſt ⁊ p̄stitutū est. Ich hab myrs für ge-  
ſetz. Et tūc oſtruitur cū dō. vt certū est mibi pot⁹ mori q̄ hac  
īgiminiā subire. Ich hab mir für gesetz ee zu sterben dann dyſſe  
Facile schimachheit zelyden. Facile p̄speti. Nota facile significat nō  
Longe. dubie ⁊ manifeſte. Et nota q̄ tā facile q̄ lōge volunt p̄patiū  
aut dictiō es significātes diversitatē. vt alit sec⁹ aut p̄ posita a p̄  
et gñalir q̄scāqz dictiōes q̄ qñdam eminētiā vel suplatōem signi-  
ficant. vt plato lōge doctiō est Aristotele. lōge supat. longe pre-  
stat. lōge vicit. lōge diffiliſ. lōge alien⁹. lōge diuerſus. Item lō-  
ge et facile h̄igit etiā noi p̄nceps eo q̄ suplatōem fecit. lōge p̄n-  
S̄z. ceps. Cicero inter oratores fuit facile p̄nceps. S̄z aut vero

# Be elegantius fo. xliii

et porro eandem inter se habet significatioem. dicitur tamen in libro sed supra in Tercio principio clausule ponit. Vero et autem ponunt auctente aliquod dicti Autem one et prius gutt sensum sensui. ut ego scribo. tu autem legis. ego vero. Porro gilio. tu vero dormis. Porro non possumus nisi cum dicimus. age porro aut quod simile. sed apud quosdam et persicorum poetarum beatum loge vel certe vel postea vel ultra. id est in medio: non in principio per quicunque nisi. Quicunque aliquod id est quod sed etiam aliquod immo etiam quoniam id est. quicunque. ut Virgil. Quin aspera iuno. Que mare nunc frasque me. i. Enchy. tu celumque fatigat recte significat. ut non Virgil. Hec tibi neque more sed Enchy fuerint dispedita tanta. Quin vates insanam aspicias. Aliquod beatum cur Quin non. ut qui potius imus per cubitum. Atque quicunque ponit per quod. ut aliter Atque ego feci atque tu. Et si uictus sepe ponit his verbis sel' polita sufficeret. Et sed huiusmodi est ad maiorem rei expressionem. ut Ego huiusmodi et lego et studio aliqd. Ego te et diliguo et amo. ego et dilexi te et bene feci tibi.

Ich versprich das du mir vind ich dyr vergessen willst. Do tibi fidem et te mihi venientia daturum. vel sic. Do tibi fidem quod tu mihi et ego tibi venientia dabo. Et iste est elegans modus loquendi. sed verbum dabo videat deficeret. Nam videtur sic dici dectere. quod tu mihi venientia dabis. sed non requiritur. Nam est regula. Cum in oozone aliquod placita sunt supposita Regulae verbum sequitur ultimum suppositum. et cum eodem habeatur paucem etiam in accidens. ut. ego te de grammatica et tu me de loyca per totatis. sub intelligitur enim in prima parte per totorum. Sic etiam ibi. tu me de epis. ego te de grammatica per totorum. Hoc tamen fallit cum sermo sit per operationes aut similitudinem. ut ego loge melius quam tu illud dixissent. Licet ita eleganter habet ut te dixisset. tu melius quam ego diceres. In his oozonis et silibus verbum non debet habere paucem etiam cum supposito. sed cum primo. Do tibi fidem. et habeo tibi fidem dico. Nam dare fidem est aliquid secundum permittere. quemadmodum lingua vernacula dicimus. Ich versprichs dyr by myne truue. Sed habeo fidem est quod dicimus hec habeo fidem lingua vernacula. Ich getrue dyr. Et a fides venit pavidus penitentia. brevi. sed est quod fidem violat. A fido verbum venit infidus penitentia. et est is cui non est fidendum. Demum ut zu getrueven ist. Date vere venientia non id est quod indulgere. nam per praecepedere et cum quodnam datur autem suavitate aut facilitate permittere. ut indulget gulosi vere. scilicet gemitus. Quintilianus. Dolis illa educatio quam indulgentiam vocamus. Non itaque latine dicas. Ego romam per indulgentiam. sed dicere debes. eo romam ad ipsedam venientiam. Ut et aduerso bene sit ut venientia per indulgentiam possit. ut da mihi hanc venientiam. sed est indulge aut permitte mihi.

B 3

# liber Tercius

bi. Et cum venia tua ibo. hoc est. dabis veniam si ibo. Ich will gen  
mit dynem erloben. Est ergo dare veniam ignoroscere vel pmittere  
et quasi indulgere. Der schulmeister hat erlobt sphen schulern  
byn reg zu geen. Ludimgr dimisit discipulos suos. Ludimgr  
indulgit discipulis suis ut abiurant. Ludimgr dedit discipulis suis  
venia abeundi. Ludimgr dedit discipulis comitatu. Scias q in  
epite dicis. Ludimgr dedit discipulis licentia. Licentia em est li  
bertas qdā poti⁹ ad male agendū. Et dī a vertō licet. h est. cum li  
cet qcquid liber. Lomeat⁹ tria fecat. Annona. locū in q̄ annona  
cudit. et facultate abeudi. Et in h tercio fecato hic supra illi  
teris scribedis accipimus.

Regule generales.

E pīnciōes cū si et siles. Et te ppositōes in sub ad apud  
Que pōnes ppter p̄p et r̄ob. Itē nōnulla aduerbia. vt bīc deim  
deinceps interīm interea. ppter ea itē et cetera. debent  
postponi dictōibus qbus cōtēr pponi p̄suererūt. vt oēs cum ho  
nesta facim⁹ nihil est qđ vereamur. Ad nos si in tpe venissis oia  
tibi. p̄ wto accessissent. Dib⁹ in rebus honestas p̄ferēda est. ne  
mo est q̄ nō diuina sub peāte p̄stitut⁹ sit. Atticā ad vr̄bem post  
q̄ accessi. Molana apud menia banibal a marcello in fugā vr̄  
sus est. Tuā ppter causam oēs carem⁹ p̄tia. Tullius oēs cōtra  
hostes rempublicā defendit. Iris ex agris pecus om̄ne abactūest  
Tua debinc erit cura ne qđ detrimēti accipiā. Ad h̄c modum  
Regla. facias in reliquis. Et bac regla nascit̄ alia. et tal. q̄ inter adie  
ctiū et substanciū interdū aliqd interponat. dūmodo et bac int̄  
positōe oratio nō fiat obscura. aut bona amittat osonantia. Ut  
Regla. nulla apud aulicos est religiosis obſuatio. Alia regla. Verbi  
in fine clausile locādū est crebro. vt. Ego te cōmedare nō cesso  
h̄ venustius ē q̄ dicere. ego nō cesso te cōmedare. Ich hab dich  
vast lieb. Amo te valde. Amo te plimū. Amo te marie. et minie  
amo te. Amo te vhemeter. Amo te summe. Amo te mirifice. a  
mo te magnopere. Amo te sup̄ modū. Amo te plus equo. amo  
te sup̄ q̄ dici pōt. Incredibil⁹ est me⁹ erga te amor. Incredibili  
te beniuolētia pplexor. Ordētissimo amore te pplexor. Non  
possum mei erga te amoris magnitudinē exp̄mere. Ich hate  
dich ou ch̄ viderumb lieb. Ego q̄z mi bernarde amo te mutuo  
Ego q̄z reamo te. Ego q̄z nō minori amore te pplexor. Ego  
tibi in amore respondeo. Ego q̄z nō fino in amore me abstelu  
perare. Nota hunc modum allequēdi absentes cū quadam

suavitate cum dicimus. **D**i Iohes. **D**i Georgi. **D**utuo a. **D**utuo  
 mare est amare te amare. Sed vicissim amare vel vicissim a. amare  
 liqd facere pprie est per vices amare vel aliqd facere. Ut canta vicissim  
 mus vicissim. id est. qn ego canto tu siles. et qn ego sileo tu catas amare  
 Legimus vicissim. id est. quado ego lego tu no legis. et cu legis  
 tu ego no lego. Idem intellige in hac dictione. inuicem. quis non  
 adeo erakte lec apud oē scriptores obseruent. Laue diligent **H**ac vi-  
 ne dicas. bac vice tm wolo tibi moze gerere. Sz dic: nunc tm. Nec ce tm no  
 vna vice tm. sed semel tm. Nec duabus trib vel qttuor vicib. est dōm  
 sed bis ter qter. Nec da venia bac vice. sz da venia nūc tm.  
 Ich hab dich lieb als myn eygen leben. Que te vt vitā meā  
 carū babeo. Instar vite me apud me es. No secus ac vitā meā  
 propriā te carū babeo. Haud aliter te amo q. ppravitā. Ita te  
 amo vt vitā meā. Perinde te vt vitā meā carū babeo. Nota Propuls  
 pprius fcat idē qd me tuus sius. vt pprio cōmodo h facio. i.  
 meo cōmodo. pprio modo h facis. h est. tuo cōmodo. proprio  
 cōmodo ille facit. i. suo cōmodo. Proinde fcat qpropter vel proinde  
 ergo vel ideo. Subinde fcat statim post. vt Orati si diē recte subinde.  
 primū gaudere subinde. pceptū auriculis h instillare memento  
 Capit erit p frequenter cu qdam interuallo. vt silepe retro respi-  
 ciā an alios me sequat dīcā subinde respicio. Heinde vero fcat Heinde  
 binc vel deinceps. Perinde qn significat ita: tūc vult post se. Peride  
 aci vel atq. vt lege perinde ac si pceptror adesset. Sz qn negacio  
 precedit: exigit etiā q. vt Suetoni. Nulla tm re perinde motus  
 qresponso mathematici. Nota p sec semp debet sequi ac vel **S**ecus  
 q. vt longe secus ac ego fecit. vt longe secus q ego fecit. rvan  
 ich on dich byn so duncket mich ich hab verloren myn halb le-  
 bē. Et cum sine te sum dimidio anime mee carere videor. Dimi-  
 dio anime mee mancus esse videor quādo tu non es apud me.  
 Nec dimidiū anime mee habere videor qn te careo. Cu tu me-  
 cznō es. deesse mibi dimidium anime mee videt. Disiunctio no-  
 stra facit vt me dimidiū anime quidem mee videat habere.  
 Nota iste mod loqndi. videt mibi q sis bonus vir. vidz tibi  
 q ego sum doce. vidz illi q tu legas. vidz nob q malefaciat. s  
 z. est plane rustic et pueril. Quare sic dōm ē. Videris mibi bo-  
 nus esse vir. videor esse doctus. videris illi legere. videmini nob  
 malefacere. Cu aliqui est aduerbiū et fcat qn. vt cu ad te ve. Cum  
 vio sp iuenio te scribēte. aliqui fcat pti. qd ligua vulgari dicim

B 4

## liber Tercius

eynthalb. et tunc semper sequitur tu. ut amo te cum propter necessitudinem  
mam. tu propter ingenium tuum. Hoc est primus propter necessitudinem  
partis propter ingenium tuum. Et quoniam et tu facias quoniam pro verbo indi-  
catus iunguntur. Repit etiam tu pro parte aliquam duplicatum. ita quoniam  
precedat cum ut tu ingenio meo tu studio tu diligenter factus es. Ali-  
quoniam cum est positio. Abi nota quoniam est iungenda ab alto facili instru-  
mentum. sed cum ab alto sine positioe verbo iungas. ut possisi cum gladio.  
non dicas cum gladio. Oculi te pterruis. non cum oculis. Calamo lit-  
teras scripsi. non cum calamo. Sed quoniam ab alto iunctum quodam signi-  
ficat et non instrumentum: tunc re querit positioem cum. ut cum labore scri-  
bi. cum etate crescit prudenter. cum morigeratis viris ambula. cum fa-  
cilitate disco. cum tempore oia fuit. Aliquam cum est positio subiectiva. ut  
cum in argentinam venissim. Apud et penes in his differunt. quoniam apud  
minus est quam penes. Nam apud te res est glorificare tunc teneat. Penes  
te autem quodam quodam possidet. And solt ich nit eyn vff  
mercken halen vff myne staet zu band ylet ich zu dyr in dynes  
hoss. vnd let mir eynen lust in dynet maierhofen bomgartem vñ  
schesfem. Quidam nisi dignitatem mee rationem habere: aduolarat mot  
insuburbani tuum. mecum via tecum cum predioli pomarioli sunt ou-  
culis oblectar. Al'sic. Nisi dignitatis ratio me traretur quoniam  
primum ad te in suburbanum tuum venire et in predioli pomarioli et  
ouculis tuis oblectarer. Quidam significat vero vel sed. et hinc  
et tunc ponit in principio clausule quoniam superiori clausula nullam ha-  
bet connectionem. nisi in principio sententie indicatio iungit. ut Lice-  
ro. Nisi forte putamus de mentem. Propter scipionem apbricanum fuisse ali-  
quoniam ut hic iungit cum punctuo. quoniam sed non est in principio sententie.

Apud  
Penes

Quidam

Ratiōis  
baxere

Aduola  
meinischafft mit den fiindem.

Batu-  
re

Subur-  
bana

glia vernacula. Eyn vffleben haben. et capit in bona ptez. ut ha-  
benda est ratione salutis et ratione dignitatis. respectus hisodus est ad digni-  
tatem et ad salutem. Sed quoniam iungit ab alto cum positioe cum: tunc facit nego-  
cium et quoniam commercium habere. ut ille his rationem cum hostib. Hoc hat ge-  
est quoniam celeriter venire sine pperare. Et dicit a maturare. Nam maturare  
est de cum neque citius neque serius aliquod fit. sed media quodam via et tpa-  
ta tenet. ut etiam poma dicuntur matura quodam neque crudia sunt ne-  
que caduca neque squalentia. sed tempore debito adulta ac matura.